
 

Á k 	
o 

cet 
« 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Cariré, em 
cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social de Carirá 
faz publicar .o extrato resumido do processo dë Chamsds Pública o° 001/2020ISTDS CHP a seguir: 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de comparas institucionais adquiridos 
pela agricultura familiar por meio do Programa de Aquisição de Alimentos-PAA, junto a Secretaria de 
Trabalho e Desenvolvimento Social, do município de Cariré/Ce. 
Favorecidos / Valores:: 

ORDEM NOME DO AGRICULTOR VALOR TOTAL VALOR POR EXTENSO 

1 RITA AUGENI CASTOR DA FONSECA 19.97520 
dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reis e 
vinte centavos  

2 FRANCISCO MARINHO FARIAS DE 7.13230 sete mil, cento e trinta e dois reais e trinta centavos 
SOUSA 

- JOSUÉ ALMEIDA DE SOUSA 19.987,30 
dezenove mil, novecentos e oitenta e sete reais o  
trinta centavos 

4 RÁIMUNDONONATO ARAÚJO COSTA 20.000,00 vinte mil reais 

. o 
................ 	. 

. MA 	IQ . 	i990 	5 
dCZCflOVC mi 1.. noveceree; enoventa e eo 
cinquenta e cinco centavos 

e MARIA 	CONCEIÇÃO 	DO 18 16820 dezoito mil, cento e sessenta e oito reais e vinte 
NASCIMENTO DA SILVA  centavos 

7 FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA 19.422,00 dezenove mil e quatrocentos .e vinte e dois reais 

8.. 
RA-1R UNOD 	LEANDRO 	SILVINO . 	20.000,00 vinte mil reais SOUZA . 

9 RONALDO ALVES DE PAIVA 19.995,80 
dezenove mil, novecentos e noventa e cinco reais e 
oitenta centavos 

10 MOACIR AGOSTINHO DE LIMA 10.071,60 dez mil e setenta e um reais e sessenta centavos 
MARIA DO SOCORRO FREITAS DA Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e 
SILVA 

1999920 ' vinte centavos 

12 
ALEX SANDRO SOARES DA CRUZ 
PALMA 19.993,00 Dezenove mil novecentos e noventa e três reais 

13 FRANCISÕOAUGOSTINHO NETO 19.997 55 Dezenove mil novecentos e noventa o sete reais e 
cinquenta e cinco centavos 

14 ADRIAN!-,, BANDEIRA DUARTE ALVES . 20.000,00 vinte mt reais 
15 JOSÉ 7MANOEL DEAGUIAR 19.422,00 dezenove mil e quatrocentos e vinte _e dois reais 

Fundamento Legal: Lei n.° 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da 
modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), com dispensa de 
licitação, com fulcro no art, 17 da Lei n.° 12.512, de 14 de outubro de 2011, no art. 17 do Decreto n.° 
7.775, de 4 de julho de 2012, e na Resolução do Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos 
(GGP AA) n.°  50, de 26 de setembro de 2012, n. °  56, de 2013; n. °  64, de 2013 e n ° 73, de 2015. 

Declaração de Dispénsa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação e ratificada pela Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social de Cariré. 

Cariré - Ce, 21 de Abril de 2020. 

..j.,,; 	2) /1 	
•. ;. 	:( 

	

Qt'...r. 	 t/./;!.......,. 
1Antonia Reléneguiarçéc'arvalho 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

	

Praça Ec Au1ar, 141 Cent 	Ce.: 62184DOO 1h tone: (88) 3646.1414. 

L ......._......___refeitura 


